Executivo 5 quarta-feira, 12 de aGOStO de 2009

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 19805

PORTARIA Nº 738 DE 04 DE AGOSTO DE 2009
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 595,
de 08 de junho de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº
31437, de 10 de junho de 2009.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias a contar de 04 de agosto de 2009, a
conclusão da Sindicância Administrativa, instituída pela portaria
nº 572 de 06 de julho de 2009, publicada no DOE nº 31455 de
07 de julho de 2009, com fundamentação legal no artigo 201 da
Lei nº 5810/94.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 04/08/2009
MÁRCIO LENO MAUÉS
Diretor do 1º CRS/SESPA

PORTARIA
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 19835

PORTARIA Nº 747 DE 07 DE AGOSTO DE 2009.
O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 595
de 08/06/2009, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31437
de 10/06/2009.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora MARIA DO SOCORRO FORTE SOUZA
PORFÍRIO, matrícula nº 5084709-1 e 5084709-2, cargo de
Enfermeiro, para responder como Assistente de Direção da URES
REDUTO, sem ônus para SESPA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
1º Centro Regional de Saúde, em 07/08/2009.
Márcio Leno Maués
Diretor do 1º CRS/SESPA

REvOGAÇÃO PE Nº011/2008
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 19863

DESPAcHO DE REvOGAÇÃO
REF.PREGÃO Nº 011/1ºCRS/SESPA/2008
O Diretor da 1º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a ocorrência de fato superveniente na
contratação decorrente do Pregão nº 011/1ºCRS/SESPA/2008
e;
CONSIDERANDO, destarte, que constitui dever da Administração
zelar por seus atos.
RESOLVE:
I – Revogar o Pregão nº 011/1ºCRS/SESPA/2008, com fulcro no
Art. 30 do Decreto nº 2.069 de 20.02.06.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de agosto de 2009.
MÁRCIO LENO MAUÉS
Diretor do 1ºCentro Regional de Saúde/SESPA.

DIARIA
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 19619

PORTARIA N° 569 DE 11 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária VALOR: R$ 135,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: BELÉM

MATRÍCULA / NOME / CPF
32184061 / REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA /
126.171.482-20
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO
DO MAL DE HANSER.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

DIARIAS
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 19628

PORTARIA N° 570 DE 11 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias VALOR: R$ 135,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: BELÉM
MATRÍCULA / NOME / CPF
1074841 / MARIA LÚCIA SARAIVA DAS CHAGAS / 055.325.072-
87
846749 / OSARINA MENDES DE OLIVEIRA BORGES /
059.747.632-20
5719099951 / WALESKA GOMES DA SILVA RAIOL / 700.583.262-
00
OBJETIVO: PARTICIPAR DA AVALIAÇÃO DAS ATIVIDADES
PARA CONTROLE DA RUBEOLA E SINDROME DA RUBEOLA
CONGÊNITA.
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

mEmORANDO
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 19648
GOvERNO DO ESTADO DO PARÁ

SEcRETARIA DE ESTADO DE SAúDE PúblIcA
3º cENTRO REGIONAl DE SAúDE

uNIDADE ESPEcIAl cOlÔNIA DO PRATA
Memº Nº 112/2009                          Vila Santo Antônio do Prata,
22 de julho 2009
A
Diretora do 3° Centro Regional de Saúde
Dra. Rejani do Socorro Moreira da Silva
Ilma. Senhora,
Conforme solicitação, estamos encaminhando o nome da
servidora que ficara responsável para o recebimento das cestas
básicas dos internados.
  Antônia do Socorro Costa Bessa
Agente de Artes praticas, matricula: 5095212-12.
Atenciosamente,
Neide Luzia Muhlbauer
Chefe da U.E.C. Prata
Portaria nº 287/2009

PORTARIAS DE DIARIAS
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 19755

PORTARIA N° 242 DE 10 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: TESOUROS DO ESTADO
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
RITA CRISTINA AZEVEDO MARTINS / 370.404.052-53
OBJETIVO: PARTICIPAR DO PANEJASUS CURSO DE AGENTE DE
PLANEJAMENTO EM SAUDE, CONFORME OFICIO CIRCULAR Nº
042/09 - ETSUS/PA.

PORTARIA N° 243 DE 10 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: TESOUROS DO ESTADO
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
NOME / CPF
AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO / 071.776.402-82
OBJETIVO: CONDUZIR DIRETORA DO 5º CRS QUE IRA PARTICIPAR
DO PLANEJASUS CURSO DE AGENTE DE PLANEJAMENTO EM
SAUDE, CONFORME OFICIO CIRCULAR Nº 042/09 - ETSUS/PA.

PORTARIA N° 249 DE 07 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: CAPITÃO POÇO
NOME / CPF
ADONIAS CORREA DA SILVA / 167.220.782-72
ANTONIO DE JESUS SOUSA DE AGUIAR / 173.251.702-97

OBJETIVO: ACOMPANHAMENTO E SUPERVISãO AOS
LABORATORIOS DOS MUNICIPIOS DE CAPITAO POÇO,GARRAFAO
DO NORTE, NOVA ESPERANÇA DO PIRIA, NO PERÍODO DE 10 A
14.08.09, CONFORME OFICIO Nº 134/09 UBS II-SESMA.

PORTARIA N° 250 DE 07 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: CAPITÃO POÇO
NOME / CPF
JOSE MARIA GOUDINHO / 039.675.572-00
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS PARA SUPERVISAO NOS
SEGUINTES MUNICIPIOS DE CAPITAO POÇO,GARRAFAO DO
NORTE E NOVA ESPERANÇA DO PIRIA, NO PERIODO DE 10 A
14.08.09.

PORTARIA N° 251 DE 07 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: TESOUROS DO ESTADO
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: ULIANOPOLIS
NOME / CPF
MARIA IDALINA DE OLIVEIRA ALMEIDA / 062.014.742-34
OBJETIVO: ACOMPANHAR TECNICOS DO NIVEL CENTRAL
VERIFICAR  EFETIVACAO DO PROJETO VIGISUS II, A
QUALIDADE DE ARMAZENAMENTO, DISPENSAÇAO E APLICAÇAO
DE SOROS E VACINAS DENTRO DAS CONDIÇOES IDEAIS DE
TEMPERATURA,CONFORME CI 01 - PROJETO VIGISUS II/DT.

PORTARIAS DE DIARIAS
NúmERO DE PublIcAÇÃO: 19613

PORTARIA Nº 319/09 DE 06/08/2009
NOME: MANOEL LIMA DA CUNHA
CARGO: AGENTE DE SAUDE PUBLICA
CPF: 061.263.752-20
Nº DE DIARIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 10 A 14/08/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO EM GESTÃO LOCAL NO
CONTROLE DA MALÁRIA, P/ OS MUNICIPIOS DE ABAETETUBA,
MOJU, IGARAPE-MIRI E TAILANDIA.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA.

PORTARIA Nº 320/09 DE 06/08/2009
NOME: JOSE VIVALDO DA SILVA DE JESUS
CARGO: AGENTE DE SAUDE PUBLICA
CPF: 056.391.232-49
Nº DE DIARIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 10 A 14/08/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO EM GESTÃO LOCAL NO
CONTROLE DA MALÁRIA, P/ OS MUNICIPIOS DE ABAETETUBA,
MOJU, IGARAPE-MIRI E TAILANDIA.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA.

PORTARIA Nº 321/09 DE 06/08/2009
NOME: NATALINA DE JESUS PANTOJA MENEZES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CPF: 395.623.522-34
Nº DE DIARIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)
PERIODO: 10 A 14/08/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO EM GESTÃO LOCAL NO
CONTROLE DA MALÁRIA, P/ OS MUNICIPIOS DE ABAETETUBA,
MOJU, IGARAPE-MIRI E TAILANDIA.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA.

PORTARIA Nº 322/09 DE 06/08/2009
NOME: LUZIANE CRAVO SILVA
CARGO: DIRETORA
CPF: 259.075.732-87
Nº DE DIARIAS: 1,5 (UMA E MEIA)
PERIODO: 12 A 14/08/2009
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÕES REPRESENTANDO O 6º
CENTRO REGIONAL DE SAUDE.
ORDENADOR DE DESPESA: LUZIANE CRAVO SILVA